ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ

К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ
В АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМАКАРОВСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№ 1

                         «30» января  2019  г.
На заседании комиссии присутствуют:
	1.
	Председатель комиссии -

Утешева Галина Ивановна
	Заместитель главы администрации  сельского поселения

	2.
	Заместитель председателя -

Ельчанинова Ольга Анатольевна
	ведущий специалист администрации  сельского поселения (бухгалтер)

	3.
	Секретарь комиссии -

Премяков Василий Михайлович
	техник по вождению автомобиля администрации Новомакаровского сельского поселения

	4.

4

	Члены комиссии:

Морозов Евгений Александрович

	депутат Совета народных депутатов Новомакаровского  сельского поселения

	5.

	Анохина Валентина Ивановна
	учитель истории, права, естествознания

	6.

	Печенкин Александр Сергеевич
	председатель совета ветеранов Новомакаровского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О плане работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района и урегулированию конфликта интересов на 2019 год.
         Информация Ельчаниновой О.А.  – заместителя председателя комиссии.
         2. Участие муниципальных служащих администрации Новомакаровского сельского поселения на безвозмездной основе в религиозной некоммерческой организации.
        Информация Утешевой Г.И. – председателя комиссии.

         ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:  Ельчанинову О.А.  - заместителя председателя комиссии, которая сообщила, что основными направлениями деятельности Комиссии на 2019 год  являются (План работы комиссии прилагается):

- содействие в обеспечении   соблюдения   муниципальными служащими  администрации Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района требований к служебному поведению;

- содействие в  урегулировании  конфликта  интересов, способного привести к причинению вреда законным интересам граждан, организаций, общества;

-  исключение злоупотреблений со стороны муниципальных служащих  на муниципальной службе.

РЕШИЛИ:

1. План работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района и урегулированию конфликта интересов на 2019 год утвердить.

2.  Рекомендовать секретарю  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района и урегулированию конфликта интересов (Премяков)   держать на контроле выполнение пунктов плана работы комиссии на 2019 год.

          Голосовали:

          «За» - 6,

          «Против» - нет,

          «Воздержались» - нет.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: Утешеву Г.И. – председателя комиссии, которая сообщила, что религиозная общественная некоммерческая организация «Местная религиозная организация православный приход храма во имя священномученика Исмаила (Базилевского)», расположенная на территории Новомакаровского сельского поселения, создается в целях совместного исповедования и распространения веры без учета экономической деятельности.
Муниципальному служащему, если организация некоммерческая, нет какого-либо запрета входить в состав учредителей местной общественной организации. Деятельность муниципальных служащих администрации Новомакаровского сельского поселения Тарасова И.Н., Утешевой Г.И., Ельчаниновой О.А. в данной религиозной  общественной, некоммерческой организации не может привести к конфликту интересов, согласно ст. 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
РЕШИЛИ:

1. Информацию председателя комиссии (Утешева) об участии муниципальных служащих администрации Новомакаровского сельского поселения Тарасова И.Н., Утешевой Г.И., Ельчаниновой О.А. в религиозной  общественной, некоммерческой организации организация «Местная религиозная организация православный приход храма во имя священномученика Исмаила (Базилевского)», расположенной на территории Новомакаровского сельского поселения, принять к сведению. Данное участие  не может привести к конфликту интересов согласно ст. 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

         Голосовали:

         «За» - 6,

         «Против» - нет,

         «Воздержались» - нет.

Председатель комиссии

     __________________                    Г.И.Утешева

Секретарь комиссии
               __________________                 В.М.Премяков